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ÖN SÖZ
İnsanlık tarihi, salgınlardan doğal afetlere, sosyal krizlerden iklim 

değişikliğine kadar sayısız zorlukla mücadele etmenin hikayesidir. 21. 
yüzyılın karmaşık ve hızla değişen dünyasında, bu zorluklar daha da 
çeşitlenmiş ve karmaşıklaşmıştır. Ancak aynı zamanda, bilimsel bilgi 
birikimimiz, teknolojik kapasitemiz ve toplumsal dayanıklılığımız da 
benzeri görülmemiş düzeylere ulaşmıştır.

“7’den 77’ye Sağlık: Toplum Sağlığı ve Psikososyal Dayanıklılık” 
adlı bu eser, toplum sağlığının korunması ve geliştirilmesinde, aynı 
zamanda krizlere karşı toplumsal direncin güçlendirilmesinde gerekli 
olan bilimsel temelleri, uygulamalı stratejileri ve etik çerçeveleri sunmayı 
amaçlamaktadır.

Toplum sağlığı, bireysel sağlık yaklaşımlarından farklı ve daha 
kapsamlı bir perspektif gerektirir. Çevresel faktörler, sosyoekonomik 
koşullar, eğitim düzeyi, kültürel normlar ve sağlık politikaları, toplum 
sağlığının şekillenmesinde kritik roller oynar. Bu kitap, bu çok 
boyutlu yapıyı anlamak ve iyileştirmek için gerekli kavramsal araçları 
sunmaktadır.

Psikososyal dayanıklılık ise, son yıllarda giderek daha fazla önem 
kazanan bir kavramdır. COVID-19 pandemisi, Kahramanmaraş 
depremleri, iklim krizi ve diğer küresel zorluklar, toplumların ve bireylerin 
travmatik deneyimlerle başa çıkma kapasitelerinin ne kadar önemli 
olduğunu acı bir şekilde göstermiştir. Bu nedenle, sadece fiziksel sağlığın 
değil, psikolojik ve sosyal sağlığın da korunması ve güçlendirilmesi, 
toplum sağlığı yaklaşımlarının merkezinde yer almalıdır.

Kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm yazarlarımıza, değerli 
katkıları için içtenlikle teşekkür ederiz. 

Umuyoruz ki bu eser, toplum sağlığının korunması ve 
geliştirilmesine, krizlere karşı toplumsal direncin güçlendirilmesine ve 
daha adil, sağlıklı ve dayanıklı toplumların inşasına katkıda bulunacaktır. 
Çünkü sağlıklı bir gelecek, ancak toplumsal dayanışma, bilimsel bilgi ve 
etik sorumlulukla mümkündür.

Prof. Dr. Salih YILDIZ

Öğr. Gör. Tuğba YAZICI ÇAKIROĞLU

Gümüşhane Üniversitesi
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